Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

Р Е Ш Е Н И Е

05.10.2018
г. Иркутск

«О рассмотрении протеста прокуратуры
Иркутской области от 06.09.2018
№ 7/1-05-2018 на части 1 и 2 статьи 2 Закона
Иркутской области от 07.10.2009 года
№ 67/33-03 «Об исключительных случаях
заготовки древесины на основании договоров
купли-продажи лесных насаждений
в Иркутской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Иркутской области от 06.09.2018 №
7/1-05-2018 на части 1 и 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 07.10.2009
года № 67/33-03 «Об исключительных случаях заготовки древесины на ос
новании договоров купли-продажи лесных насаждений в Иркутской обла
сти», информацию министерства сельского хозяйства Иркутской области,
информацию министерства лесного комплекса Иркутской области, учитывая
правовую сложность реализации дискреционного полномочия Иркутской об
ласти по установлению исключительных случаев заготовки древесины на ос
новании договоров купли-продажи лесных насаждений, руководствуясь
пунктом 4 статьи 16 Регламента Законодательного Собрания Иркутской об
ласти,

РЕШИЛ:

1. Создать временную рабочую группу для выработки правового ре
шения, направленного на совершенствование регулирования право
отношений в сфере установления исключительных случаев заготов
ки древесины на основании договоров купли-продажи лесных
насаждений в следующем составе:
- Габов Роман Федорович - председатель временной рабочей груп
пы, председатель комитета по законодательству о природопользова
нии, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания
Иркутской области;
Члены временной рабочей группы:

- Перетолчин Виталий Владимирович -  заместитель председателя
комитета по законодательству о природопользовании, экологии и
сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области;
- Петрук Светлана Михайловна -  член комитета по законодатель
ству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законо
дательного Собрания Иркутской области;
- Попов Олег Николаевич - член комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодатель
ного Собрания Иркутской области;
- Сумаровов Илья Алексеевич - член комитета по законодательству
о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законода
тельного Собрания Иркутской области;
- Представитель прокуратуры Иркутской области (по согласова
нию);
- Представитель главного правового управления Губернатора Ир
кутской области и Правительства Иркутской области (по согласова
нию);
- Представитель министерства сельского хозяйства Иркутской обла
сти (по согласованию);
- Представитель министерства лесного комплекса Иркутской обла
сти (по согласованию).

2. Председателю временной рабочей группы обеспечить представление
соответствующего предложения для принятия правового решения на оче
редное заседание Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета Р.Ф. Габов